MATERIÁL








číslo:

pro zasedání

Zastupitelstva města Prostějova konané dne 26. 6. 2007

Název materiálu: 
Schválení odkupu pozemku p.č. 351 v k.ú. Čechovice u Prostějova

Předkládá:

Rada města Prostějova

Mgr. Vlastimil Uchytil, místostarosta města

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Prostějova po projednání

s c h v a l u j e

1) výkup pozemku p.č. 351 – orná půda o výměře 42.435 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova od vlastníka tohoto pozemku do vlastnictví města Prostějova, za kupní cenu 480,- Kč/m2, tj. celkem 20.368.800,- Kč, za následujících podmínek:

a) část kupní ceny ve výši 97 % bude zaplacena do 14 dnů po provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí a část kupní ceny ve výši 3 % (záruka pro zaplacení daně z převodu nemovitostí) bude zaplacena do 14 dnů po předložení dokladu o zaplacení daně z převodu nemovitostí příslušnému finančnímu úřadu ze strany prodávající,

b) správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí prodávající,

2)   rozpočtové opatření, kterým se

-     zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	50
	6409
	6130
	
	7
	0035000000
	20.368.800,--

	Výkup pozemku p.č. 351 v k.ú. Čechovice u Prostějova


-   snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	7
	
	20.368.800,--

	Fond strategického rozvoje


Rada města Prostějova dne 14. 6. 2007 usnesením č. 7524 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova schválit

1) výkup  pozemku  p.č.  351 – orná půda  o  výměře  42.435  m2  v  k.ú. Čechovice  u  Prostějova  od 

    vlastníka  tohoto  pozemku  do  vlastnictví  města  Prostějova, za kupní cenu 480,- Kč/m2, tj. celkem 

a)     20.368.800,- Kč, za následujících podmínek:

b) část kupní ceny ve výši 97 % bude zaplacena do 14 dnů po provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí a část kupní ceny ve výši 3 % (záruka pro zaplacení daně z převodu nemovitostí) bude zaplacena do 14 dnů po předložení dokladu o zaplacení daně z převodu nemovitostí příslušnému finančnímu úřadu ze strany prodávající,

c) správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí prodávající,

2)   rozpočtové opatření, kterým se

-     zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	50
	6409
	6130
	
	7
	0035000000
	20.368.800,--

	Výkup pozemku p.č. 351 v k.ú. Čechovice u Prostějova


-   snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	7
	
	20.368.800,--

	Fond strategického rozvoje


Odbor správy majetku města doporučuje schválit odkup předmětného pozemku p.č. 351 v k.ú. Čechovice u Prostějova za podmínek uvedených v návrhu usnesení. 

Odbor správy majetku města současně upozorňuje, že přes pozemek je vedena trasa stávajícího vysokotlakého plynovodu.

Vzhledem k tomu, že kupní cena za výkup nabízeného pozemku není kryta rozpočtem města Prostějova pro rok 2007, je současně s návrhem na schválení výkupu pozemku předložen návrh na schválení rozpočtové opatření pro úhradu uvedené kupní ceny
Finanční výbor projedná předmětnou záležitost na svém jednání dne 18. 6. 2007.

Vyjádření vedoucího finančního odboru :   Lze realizovat.

Přílohy: situační mapa

V Prostějově: 15. 6. 2007

Osoba odpovědná za zpracování materiálu : Ing. Miroslav Grepl, 

  



                    vedoucí odboru správy majetku města

Zpracoval: Lukáš Skládal,


      odborný referent oddělení nakládání s majetkem města odboru SMM
